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[AYUNTAMIENTO

AGUASCALIENTES, AGS., A 25 DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE.

TENGASE POR RECIBIDA LA SOLICITUD DE INFORMACION A TRAVES DEL
SISTEMA DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION, QUE SE HACE EL
C. SESEA AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES, CON FECHA 21 de
Septiembre DEL DOS MIL VEINTE, FORMESE EL EXPEDIENTE RESPECTIVO Y
REGISTRESE LA SOLICITUD DE REFERENCIA EN EL LIBRO DE GOBIERNO CON
EL NUMERO UDT/SOPMA/13/PNT.00561320/2020. CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO POR EL ARTICULO 125 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

EN RESPUESTA, LE INFORMO QUE EN LO QUE RESPECTA A SU
SOLICITUD, A ESTA SECRETARIA UNICAMENTE LE COMPETE EL PUNTO
No. 6, A LO CUAL LE ANEXO DOCUMENTO QUE CONTINE LA
INFORMACION QUE SE CUENTA HASTA EL MOMENTO, QUE
CORRESPONDE A OFICIO DE UN LICITANTE FIRMADO Y MANIFESTADO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE NO ENCONTRARSE EN NINGUNO
DE LOS SUPUESTOS DEL ART. 56 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
SERVICIOS RELACIONADOS PARA EL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y
SUS MUNICIPIOS, DICHO PRECEPTO DE LEY ES EN REFERENCIA A LO
SOLICITADO, CABE HACER MENCION QUE ESTE MANIFIESTO SE SOLICITA
EN TODOS LOS PROCESOS DE LICITACION SIN EXCEPCION A LOS
INSCRITOS.

SE LE HACE SABER AL SOLICITANTE DE LA INFORMACION QUE EN
CONTRA DE LA PRESENTE RESOLUCION PROCEDE EN FORMA OPCIONAL EL
RECURSO DE REVISION ANTE EL SUPERIOR JERARQUICO DE ESTA UNIDAD
DE ENLACE DE TRANSPARENCIA O BIEN EL DE INCONFORMIDAD ANTE EL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

AS[ LO PROVEYO Y FIRMA EL SUSCRITO LIC. ISRAEL SOTO CARDONA,
PERSONA HABILITADA PARA RECABAR Y DIFUNDIR INFORMACION DE LA
SECRETARIA DE-OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.
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PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
Aguascalientes

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

21 de septiembre del 2020
Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 00561320

Fecha de presentacién: 21/septiembre/2020a las14:38horas

Nombre del solicitante: SESEA AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES

Sujeto Obligado: MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

Informacion solicitada:

Se solicita la informacién descrita en el documento Word denominado “Solicitud” mismo que se adjunta a continuacion:
Documentacion anexa: Solicitud.docx

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 21/septiembre/2020, y la respuesta le
debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la
presentacion. Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en la
mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No
podran involucrarse como causales de ampliacién del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del
sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTAY POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud: hasta el 19/10/2020 Art. 132 LGTAIP
2) En caso de que se requiera hasta el 28/09/2020 Art. 128 LGTAIP
mas informacion: |

3) Respuesta si se requiere hasta el 02/11/2020 Art. 132 LGTAIP

mas tiempo para localizar la
informacion:



OBSERVACIONES

Las notificaciones y resoluciones sé le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted
realizé la solicitud de informacion; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacion debera
responder en un maximo de 10 dias a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra
como no presentada, 1o anterior con fundamento en el articulo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica.
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'Estrateg1a

i forma on-.sobre los s1gu1entes puntos (el per1odo de la 1nformac1on‘5;-i
"espec1ff|ca. con' mayusculas) : : ,

1A En el per1odo DE QCTUBRE DE 2018 A SEPTIEMBRE DE 2019, ¢su institucion -
-emprend1o alguna acc1on -para fortalecer el Control Interno? En caso afirmativo,

senate cuales fueron Ve que resultados obtuvieron.

1B. EN EE PERIODO DE OCTUBRE DE 2019 A LA FECHA DE RECEPCION DE LA PRESENTE
SOLICITUD} 84, mstltucmn ha emprendido alguna accion para fortalecer el Control
Interno? En caso aﬁrmat]vo senale cuales han sido y qué resultados obtuvieron.

2. PARA EL ANO 2020; suj 1nst1tuc10n, jcuenta una Estrateg1a Anual de Comunicacion
Soc1al7 En’

0- aﬁrmat]vo se sohc1ta adJunten el documento que incluya dicha .

3. Su 1nst1tuc1on écuénta" con alguna disposicién que"seﬁale expresamente’“la’
instancia que tiene a su cargo la regulacion del gasto publico en materia de
comunicacidn social en su ambito de competencia, y que desahoga las funciones que
la Ley General de Comunicacion Social otorga a la Secretaria Administradora? En
caso afirmativo, favor de citar textualmente la disposicion.

4. ;Su institucion cuenta con disposiciones administrativas propias y VIGENTES en
materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios? En caso afirmativo, se solicita
adjunten el documento que esté v1gente y que incluya dichas disposiciones
administrativas.

5. EN EL PERIODO DE OCTUBRE DE 2019 A LA FECHA, en su institucion jse firmaron
las manifestaciones referidas en el articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas, previo a la CELEBRACION DE CONTRATOS DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS? En caso afirmativo, adjunte la
version publica de alguno de estos manifiestos.

6. EN EL PERIODO DE OCTUBRE DE 2019 A LA FECHA, en su institucion ;se firmaron
las manifestaciones referidas en el articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas, previo a la CONTRATACION DE OBRA PUBLICA O
SERVICIOS RELACIONADOS? En caso afirmativo, adjunte la versién publica de alguno
de estos manifiestos.

7. EN EL PERIODO DE OCTUBRE DE 2019 A LA FECHA, en su institucion ;se firmaron
las manifestaciones referidas en el articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas, PARA LA ENAJENACION DE TODO TIPO DE BIENES?
En caso afirmativo, adjunte la version publica de alguno de estos manifiestos.

8. EN EL PERIODO DE OCTUBRE DE 2019 A LA FECHA de recepcion de la presente
solicitud, jsu Organo Interno de Control ha practicado alguna auditoria, verificacién
o equivalente, para constatar que se realicen el pago de remuneraciones, con
estricto apego a los tabuladores de salarios? En caso afirmativo, adjunte la version
pUblica del informe de resultados de la auditoria, verificacién o su equivalente, o
bien el programa anual de verificaciones en el que se incluya el pago de



remuneraciones. En caso negativo, sefiale si hay alguna verificacién o auditoria de
este tipo en curso.

9. En su institucion jcuentan con alguna norma VIGENTE en la que se reglamente la
figura de Testigo Social? En caso afirmativo, sefale la norma y los articulos o el
numeral que contienen dichas disposiciones



SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

Aguascalientes DIRECCION DE COSTOS Y LICITACION DE OBRA
E‘;ﬁﬁ* ;’fl ’Ei}‘fﬁ AGUASCALIENTES, AGS. SEPTIEMBRE 25 DEL 2020
e Paeras MEMORANDUM NO. SOPMA/DCL0/033/2020

ASUNTO: EL QUE SE INDICA.
P&gina 1de1

LIC. ISRAEL SOTO CARDONA

TITULAR DE ENLACE DE TRANSPARENCIA
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
PRESENTE:

En referencia a su atento oficio Num. CJ/Transparencia/06/20 en el cual hace liegar a ésta direccion

con la finalidad de respondet la solicitud de informacidn Num. 00561320 con referencia a lo siguiente: ¢

“6. EN EL PERIODO DE OCTUBRE DE 2Gi9 A LA FECHA, en su institucién ése firmaron las
manifestaciones referidas en el articulo 49 de la Ley de Responsabilidades Administrativas, previo a la

PO
CONTRATACION DE OBRA PUBLICA O SERVICIOS RELACIOMNADOS? En caso afirmativo, adjunte la versién

publica de alguno de éstos manifiestos.”
De lo anterior expussto anexo al presente copia de oficio de un licitante firmado y manifestado bajo
protesta de decir verdad de no encontrarse en ninguno de los supuestas del Art. 56 de la Ley de Obras

Publicas y Servicios Relacionados para el estado de Aguascalientes y sus Municipios, dicho precepto de Ley e
en referencia a lo solicitada. Cabe hacer mencién que éste manifiesto se solicita en todos los procesos de
licitacidn SIN EXCEPCION a los inscrit
%
Sin mas por el momento, me despido de usted er.viéndcﬁ’mﬁgl ido.
\\
‘\
ATENTA
& é@ ,,,,f 7///}
ARQ/CARLOS GA IEL GAITAN MERCADQ BN o
DIRECTOR DE COST / Y LICITACION\DE BRA,
Archive /
/
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NG DEL CENTENA 0 LUCTUCAS DEL CONSTITUCIONALISTA Y HE=OE REVOI 1ICIOR VENTISTIANG CARD 2MTA GASTA
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ESCRITO 1.7
MANIFIESTO ARTICULOS 32,33 Y 56

Aguascalientes, Ags. a 30 de Marzo del 2020.

2

Ing. Marco Antonio Licén Davila
Secretario de Obras Piiblicas Municipales
Presente

Me refiero a la Convocatoria Publica Estatal CPE-001-2020, a la Licitacién LPE-001-2020,
publicada el 5 de Marzo de 2020, consistente en los trabajos de: Construccién de la Etapa 6-A,
Complemento Relleno Sanitario San Nicolds, Km. 9.3 Carretera a José Maria Morelos, Com. San
Nicolas, Ags., de acuerdo a lo establecido en las "Bases de Licitacion”, el suscrito: I.C. Alejandro

Guevara Palominio, a nombre Yy representacion de GLG INGENIEROS, S. A. de C. V., manifiesta a
Usted, bajo protesta de decir verdad:

El conocer y que ninguno de los‘ integrantes de esta Empresa, se encuentran en cualquiera
de los supuestos establecidos en los Articulos 32, 33 y 56 de la Ley de Obras Piblicas y
Servicios Relacionados para el Estado de Aguascalientes y sus Municipios.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente

GLG INGENIER S, S.A.DEC.V.
I.C. Alejandro Guevara Palomino

"\

e

CALLE CIRCE # 202 FRACC. LAS HADAS CP. 0140 )
TELEFONO (449)914-11-10
glgingenieros oficina@hotmail.com

. AGUASCALIENTES AGS.
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ARQ. CARLO_S, GABRIEL GAITAN MERCADO -
' DIRECTOR DE COSTOS Y LICITACION DE OBRA
PRESENTE. - '

Por medio del presente le envio un cordial saludo, y asi mismo le informo que a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia se ha recibido, la solicitud de
informacién con No. de folio 00561320, en la cual solicita informacién es de su
competencia.

6. EN EL PERIODO DE OCTUBRE DE 2019 A LA FECHA, en su institucion jse firmaron
las manifestaciones referidas en el articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas, previo a la CONTRATACION DE OBRA PUBLICA O
SERVICIOS RELACIONADOS? En caso afirmativo, adjunte la versién plblica de alguno
de estos manifiestos.

Por lo que se le solicita de la manera mas atenta se sirva dar contestacién a la brevedad
posible, para asf poder realizar su notificacion dentro del plazo que la ley nos impone.

Quedo a sus ordenes para cualguier aclaraciéon o informacion adicional, sin otro
particular le reitero las seguridades de mi distinguida consideracion.

ATE N\fA" M

LIC. Ls@tzl SOTO CARDONA

TITULAR DE ENLACE DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE OBRAS
PUBLICAS MUNICIPALES.

TE

c.c.p. ARCHIVO

“ANO DEL CENTENARIO LUCTUOSO DEL CONSTITUCIONALISTA'Y HEROE REVOLUCIONARIO
VENUSTIANO CARRANZA GARZA"
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